
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 67/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, 

de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares: 

I - CD-4 - DIRETOR DE ARTE E CULTURA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1906145 Marlei Dambros 1792418 Everton Gabriel Bortoletti 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 19/01/2018 
 

II - CD-4 - DIRETOR DE INFRAESTRUTURA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1944186 Neimar Marcos Assmann 1757358 Volnei Darino Pol 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 20/01/2018 
 

III - CD-4 - DIRETOR DE PESQUISA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1838113 Rosilea Garcia Franca 1793405 Ilson dos Santos 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 02/02/2018 
 

IV - CD-4 - COORDENADOR ADMINISTRATIVO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1911255 Sandro Adriano Schneider 2181976 Adenise Clerici 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 26/01/2018 
 

V - CD-3 - CHEFE DO GABINETE DO REITOR 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1940197 Stefani Daiana Kreutz 1762340 Priscila Steffens Orth Maldaner 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 28/01/2018 
 

VI - CD-3 - SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1754652 Thiego Rippel Pinheiro 1952035 Rosangela Frassao Bonfanti 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 19/01/2018 
 

VII - CD-4 - DIRETOR DE COMUNICAÇÃO 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1807740 Valdir Prigol 1906173 Lia Gabriela Pagoto 

Motivo: Férias Período: De 08/01/2018 a 02/02/2018 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 1º de fevereiro de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


